112. Exordium confirmacionis.
[C]um divorum imperatorum et regum inclite recor­

dacionis antecessorum nostrorum gesta pia mente recolimus 
ac interne consideracionis oculis perspicimus, ut eorum 
iustis exemplis nostra coaptemus vestigia, in voto gerimus 
atque desiderio pleniori, sperantes, quod ex eo, quod ec­
clesias et ecclesiasticas personas divino cultui deputatas 
liberas atque a pressuris ereptas pleniori pre ceteris gracia 
confovemus, concessa nobis a summo rege regnante et 
gubernante omnia salus et gracia debeat ampliari.

119.
Querelam gravem t(alis) recepimus continentem, quod 

ipse sub tui conductus fiducia a quibusdam hominibus tuis
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fuerit nequiter spoliatus, super quo petivit humiliter sibi 
nostre gracie beneficio subveniri. Cum igitur te quidem, 
qui laudabilis indolis diceris adolescens et gradibus pro­
bitatis de virtute descendere crederis in virtutem, omnino 
dedeceat, si huiusmodi malefacta sub dissimulacione trans­
ierint incorrecta, sinceritatem t(uam), de qua stabili fide 
confidimus, omni qua possumus precum et exhortaminum 
instancia deprecamur, in fide qua nobis astringeris te 
monentes, quatinus tam iniuriosam enormitatem et tam 
enormem iniuriam emendacione condigna sic corrigas, quod 
de bonis malefactorum huiusmodi conquerenti et leso 
plenarie satisfiat, ut preter premium retribucionis eterne, 
quod exinde tibi proveniet, in humane laudis preconium 
gloriosi vendices nominis incrementum.

120.
Querelam gravem rel(igiosorum) t(alium) nuper ac­

cepimus continentem, quod talis fidelis noster Dei timore 
postposito rebus suis et bonis in t(ali) loco violenter ab­
latis molestis eos inflixit iniuriis et iniuriosis molestiis 
multipliciter tribulavit, super quo postulaverunt humiliter 
sibi a nostra celsitudine salutari remedio subveniri. Cum 
igitur gladius temporalis ad hoc sit nobis desuper creditus, 
ut ecclesias et personas ecclesiasticas a persecucionum 
tyrannide relevemus, fid(elitati) t(ue) dis(tricte) pre(cipiendo) 
mandamus, quatinus super hiis veritate sollercius inquisita, 
si sic esse compereris sicut superius est expressum, pre­
dictis rel(igiosis) vice nostra sic promptum super premissis 
exhibeas iusticie conplementum, quod ablatorum restitu­
cione plenarie subsequente pacifice pacis auctori deserviant 
pacis humiles professores nec super defectu iusticie con­
pellantur ad nos habere refugium vel recursum.

162. Exordium gracie.
Dum fidelium nostrorum votibus et precibus in hiis, 

que continent equitatem et recte racionis lineam non ex­
cedunt, promptum et facilem inpertimur assensum, et bene­
volencie nostre decus attollimus et ex eo erga nos ferven­
cius devocionem accendimus subditorum etc.

174.1

1) Auch in E fol. 128' n. 164.

Hactenus modicum scripsi vobis, existimans mea ne­
gocia cordi esse vobis ut michi. Presencium tamen serie
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vestre dilectioni significo, pleno me frui per Dei graciam 
beneficio corporee sospitatis et prosperis satis eventibus 
habundare, quod de vobis audire me plurimum delectaret. 
Vestrum itaque statum utinam semper votiva felicitate flo­
rentem michi si placet rescribite una cum statu talium, 
quem semper opto dierum beatitudine choruscantema. Si 
enim gaudeant, gaudeo, et si quicquam sibi sit nubilum, 
michi nichil potest esse serenum. Ceterum vestram soller­
ciam de meis negociis non moneo, satis vos arbitrans vigi­
lem et ferventem.

199.
Inconveniens et racioni contrarium arbitratur, quod 

quis innocencie claritate precinctus dire mortis penam in­
cidat et dampnetur in eo, pro quo, ut testatur veritas, de­
beret merito coronari. Hoc nos pura mente sincerius at­
tendentes pro strennuo viro t(ali) vestri re vera honoris fer­
vido zelatore laudabile vobis testimonium perhibemus, quod 
ipse sicut novit Altissimus, scrutator et cognitorb secreto­
rum, diu in nostra presencia feliciter conversatus nunquam 
de labiis suis protulit irrita, que vobis forent in rebus 
vestris vel corporibus nocitura. Set ad omnia sedulus 
laboravit, que honorem vestrum in altum possent extollere 
et nomen vestrum in excelso principum solio collocare. 
Igitur fid(elitatem) v(estram) ro(gamus) plen(issimo) cum 
af(fectu), quatinus ipsum, quem tante fidelitatis opera ad 
sensum demonstrant impositi criminis innocentem, abraso 
cuiuslibet sinistre suspicionis scrupulo habere velitis nostre 
dilectionis intuitu clemencius excusatum et eum tamquam 
fidelem et subditum vestrum vobis curetis resumere ulnis 
singularis gracie pie et misericorditer amplectendum. Propter 
hoc enim regalis benivolencia in omnibus, que vestris arri­
dent beneplacitis, vobis benignius aspirabit.

205.
Quia honestam matronam tutorio solacio destitutam 

pio favore prosequimur, fid(elitati) t(ue) fir(miter) iniungi­
mus et mandamus precise volentes, quatinus eidem ma­
trone in bonis suis que obtinere dinoscitur non presumas 
de cetero molestiam irrogare, set ei pocius in omnibus suis 
negociis favorem impendas benevolum et benignum.